

Ebeltoft Autoteknik ApS  
A. Knudsens Vej 9a  
8400 Ebeltoft

19. september 2017  
Sagsnr.: 17/27703  
**Kontaktperson:**  
Helle Kløcher  
Tlf.: 87 53 52 65  
hkl@syddjurs.dk

*Sendes kun pr. e-mail til:  
mail@ebeltoftautoteknik.com*

## Miljøtilsyn på Ebeltoft Autoteknik ApS

Syddjurs Kommune har den 4. september 2017 foretaget miljøtilsyn på Ebeltoft Autoteknik ApS, A. Knudsens Vej 9a, 8400 Ebeltoft.

Tilsynet er et "basis tilsyn"<sup>1</sup>, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

./ Rapport for miljøtilsynet er vedlagt dette brev.

I tilsynsrapporten er der, under punkt 2, listet op, hvilke lovgivninger, bekendtgørelser og regulativer, virksomheden miljømæssigt bliver reguleret efter.

### Tilsynet gav anledning til følgende henstillinger

1. Virksomheden er ikke bekendt med hvilket firma, der modtager skrot, bilruder og plastkofanger.

Som udgangspunkt er det dig, der har noget affald, du skal af med, som har ansvaret for, at affaldet bliver bortskaffet til en virksomhed som er godkendt til at modtage denne type affald. Da Jysk Skrot af 2015 ApS er registreret som transportør i Affaldsregisteret, kan firmaet ikke overtage ansvaret for, at affaldet bortskaffes til en godkendt modtager.

Det **henstilles** derfor, at du **senest fredag den 20. oktober 2017** oplyser hvilket firma, der modtager skrot, bilruder og plastkofanger. I den forbindelse skal du også sikre dig, at firmaet må modtage skrot blandet med bilruder og plastkofangere. Du kan på Energistyrelsens [Affaldsregister](#) tjekke, om firmaet er godkendt til at modtage affaldet.

## **Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på**

### **2. Producent af spildolietanken**

Ved tilsynet blev det aftalt, at du fremsender oplysning om producenten af spildeolie-tanken. Du bedes **senest fredag den 20. oktober 2017** fremsende oplysningerne.

### **3. Brug af højtryksrensere.**

Ved tilsynet blev det oplyst, at du ikke på nuværende tidspunkt har behov for at benytte højtryksrenseren.

Hvis du senere får behov for at kunne benytte højtryksrenseren, skal du søge om til-ladelse til afledning af processpildevand hos kommunen.

Der skal ikke betales brugerbetaling på udarbejdelse af tilladelse til afledning af pro-cesspildevand til den offentlige kloak.

## **Miljøtilsynsbekendtgørelse**

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med virk-somheden 1-6 gange inden for en 6-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 6-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikosco-re, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

## **Brugerbetaling**

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>2</sup>. Brugerbetalingen opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomhe-der, der har været ført miljøtilsyn med.

## **Aktindsigt**

Tilsynsbrevet og -rapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemme-side under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvalt-ningslovens<sup>3</sup> § 9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministrati-on). Tilsynsbrev og -rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadmi-nistration](#)

### **Afsluttende bemærkninger**

Du bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  
virksomheder@syddjurs.dk.

Hvis du har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal du kontakte mig  
senest 14 dage fra d.d.

Hvis du har spørgsmål, er du velkomne til at kontakte mig på tf. 87 53 52 65 eller e-mail  
hkl@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Helle Kløcher  
Miljøsagsbehandler, tilsynsførende

---



Helle Munch Sørensen  
Miljøsagsbehandler

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 845 af 23. juni 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven